



Município Alfândega da Fe ConcursosAD <cmafe.ccp.alfandega@gmail.com>

---

## Proposta - Aquisição Contínua de Diverso Material para a Reparação e Conservação da Rede Geral Águas para um período de 12 meses

ALTO DAS FONTES LDA <altodasfontesloja@hotmail.com>

Para: "cmafe.ccp.alfandega@gmail.com" <cmafe.ccp.alfandega@gmail.com>

18 de janeiro de 2018 às 17:13

Vimos deste modo apresentar o nosso melhor preço para o procedimento de ajuste direto - "Aquisição contínua de diverso material, para a reparação e conservação da rede geral águas para um período de 12 meses.

Cumprimentos;




Alto das Fontes

Contribuinte nº 510249388

Tel/Fax: 279 463 071

Telm: 926391737

 Zona Industrial, Lote 11 5350-051 Alfândega da Fé



**AQUISIÇÃO CONTINUA DE DIVERSO MATERIAL.zip**

26440K



**FORNECIMENTO DE:**

**“AQUISIÇÃO CONTÍNUA DE DIVERSO MATERIAL PARA A REPARAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA REDE GERAL DE ÁGUAS PARA O PERÍODO DE DOZE MESES”**

**ENTIDADE:**

**MUNICÍPIO DE ALFÂNDEGA DA FÉ**

**ANEXO I**



## DECLARAÇÃO

1. Paulo Jorge Pacheco Pires, com o número de contribuinte nº 216440041, residente na Rua Alberto José Vergueiro nº176 5350-063 Alfândega da Fé, na qualidade de representante legal de Alto das Fontes Lda com o número de contribuinte 510249388 e com sede em Zona Industrial Lote 11 5350-051 Alfândega da Fé, tendo tomado inteiro e perfeito conhecimento do caderno de encargos relativo à execução do contrato a celebrar na sequência do procedimento de aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para o período de doze meses, declara, sob compromisso de honra, que a sua representada se obriga a executar o referido contrato em conformidade com o conteúdo do mencionado caderno de encargos, relativamente ao qual declara aceitar, sem reservas, todas as suas cláusulas.
2. Declara também que executará o referido contrato nos termos previstos nos seguintes documentos, que junta em anexo:
  - a) Declaração com indicação do preço contratual;
  - b) Lista dos preços unitários;
3. Declara ainda que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeitar à execução do referido contrato, ao disposto na legislação portuguesa aplicável.
4. Mais declara, sob compromisso de honra, que:
  - a. Não se encontra em estado de insolvência, em fase de liquidação, dissolução ou cessação de actividade, sujeita a qualquer meio preventivo de liquidação de patrimónios ou em qualquer situação análoga, nem tem o respectivo processo pendente;
  - b. Não foi condenado(a) por sentença transitada em julgado por qualquer crime que afecte a sua honorabilidade profissional;
  - c. Não foi objecto de aplicação de sanção administrativa por falta grave em matéria profissional;
  - d. Tem a sua situação regularizada relativamente a contribuições para a segurança social em Portugal (ou no Estado de que é nacional ou no qual se situe o seu estabelecimento principal);
  - e. Tem a sua situação regularizada relativamente a impostos devidos em Portugal (ou no Estado de que é nacional ou no qual se situe o seu estabelecimento principal);
  - f. Tenham sido objecto de aplicação da sanção acessória prevista na alínea e) do nº 1 do artigo 21º do Decreto-Lei nº 433/82, de 27 de outubro, na



- alínea b) do n.º 1 do artigo 71.º da Lei n.º 19/2012, de 8 de maio, e no n.º 1 do artigo 460.º do presente Código, durante o período de inabilidade fixado na decisão condenatória;
- g. Não foi objecto de aplicação da sanção acessória prevista na alínea b) do n.º 1 do artigo 627.º do Código do Trabalho;
- h. Não foi objecto de aplicação, há menos de dois anos, de sanção administrativa ou judicial pela utilização ao seu serviço de mão -de -obra legalmente sujeita ao pagamento de impostos e contribuições para a segurança social, não declarada nos termos das normas que imponham essa obrigação, em Portugal (ou no Estado de que é nacional ou no qual se situe o seu estabelecimento principal);
- i. Não foi condenado(a) por sentença transitada em julgado por algum dos seguintes crimes:
- i. Participação em actividades de uma organização criminosa, tal como definida no n.º 1 do artigo 2.º da Acção Comum n.º 98/773/JAI, do Conselho;
  - ii. Corrupção, na acepção do artigo 3.º do Acto do Conselho de 26 de Maio de 1997 e do n.º 1 do artigo 3.º da Acção Comum n.º 98/742/JAI, do Conselho;
  - iii. Fraude, na acepção do artigo 1.º da Convenção relativa à Protecção dos Interesses Financeiros das Comunidades Europeias;
  - iv. Branqueamento de capitais, na acepção do artigo 1.º da Directiva n.º 91/308/CEE, do Conselho, de 10 de Junho, relativa à prevenção da utilização do sistema financeiro para efeitos de branqueamento de capitais;
- j. Não prestou, a qualquer título, directa ou indirectamente, assessoria ou apoio técnico na preparação e elaboração das peças do procedimento que lhe confira vantagem que falseie as condições normais de concorrência.
5. O declarante tem pleno conhecimento de que a prestação de falsas declarações implica, consoante o caso, a exclusão da proposta apresentada ou a caducidade da adjudicação que eventualmente sobre ela recaia e constitui contra -ordenação muito grave, nos termos do artigo 456.º do Código dos Contratos Públicos, a qual pode determinar a aplicação da sanção acessória de privação do direito de participar, como candidato, como concorrente ou como membro de agrupamento candidato ou concorrente, em qualquer procedimento adoptado para a formação





- de contratos públicos, sem prejuízo da participação à entidade competente para efeitos de procedimento criminal.
6. Quando a entidade adjudicante o solicitar, o concorrente obriga -se, nos termos do disposto no artigo 81.º do Código dos Contratos Públicos, a apresentar a declaração que constitui o anexo II do referido Código, bem como os documentos comprovativos de que se encontra nas situações previstas nas alíneas b), d), e) e i) do n.º 4 desta declaração.
  7. O declarante tem ainda pleno conhecimento de que a não apresentação dos documentos solicitados nos termos do número anterior, por motivo que lhe seja imputável, determina a caducidade da adjudicação que eventualmente recaia sobre a proposta apresentada e constitui contra -ordenação muito grave, nos termos do artigo 456.º do Código dos Contratos Públicos, a qual pode determinar a aplicação da sanção acessória de privação do direito de participar, como candidato, como concorrente ou como membro de agrupamento candidato ou concorrente, em qualquer procedimento adoptado para a formação de contratos públicos, sem prejuízo da participação à entidade competente para efeitos de procedimento criminal.

**Alfândega da Fé, 18 de Janeiro de 2018**

Alto das Fontes,Lda






Município de Alfândega da Fé






Designação: Aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para o período de doze meses

Numero	Descrição	Imagem	Quant.	Preço Unit.	Total
1	JOELHO SIMPLES FF LATÃO 3/4"		600	1,08 €	645,01 €
2	JOELHO SIMPLES FF LATÃO 1"		30	1,69 €	50,75 €
2	JOELHO SIMPLES FF LATÃO 1 1/2"		10	3,59 €	35,93 €
4	JOELHO SIMPLES FF LATÃO 2"		10	5,66 €	56,57 €
5	JOELHO LATÃO M/F 1/2"		20	0,76 €	15,28 €
6	JOELHO LATÃO M/F 3/4"		600	1,04 €	624,64 €
7	JOELHO M/F LATÃO 1"		150	1,47 €	220,66 €
8	JOELHO M/F LATÃO 1" 1/2"		100	3,17 €	316,85 €
9	UNIÃO SIMPLES F/F LATÃO 3/4"		600	0,74 €	441,32 €
10	UNIÃO SIMPLES F/F LATÃO 1"		150	1,19 €	178,23 €
11	UNIÃO SIMPLES F/F LATÃO 1 1/2"		10	2,58 €	25,80 €
12	UNIÃO SIMPLES F/F LATÃO 2"		10	4,13 €	41,30 €
13	UNIÃO M/F LATÃO 3/4"		500	0,79 €	396,06 €
14	UNIÃO M/F LATÃO 1"		100	1,36 €	135,79 €
15	UNIÃO M/F LATÃO 1/2"		150	0,55 €	83,17 €
16	UNIÃO DE REDUÇÃO FF LATÃO 3/4*1/2"		300	0,77 €	230,85 €
17	UNIÃO AR 25		250	0,61 €	152,77 €
18	UNIÃO AR 32		200	0,89 €	178,79 €
19	UNIÃO AR 40		50	1,31 €	65,63 €
20	UNIÃO AR 50		50	1,97 €	98,45 €
21	UNIÃO AR 63		20	2,49 €	49,79 €
22	CASQUILHO DUPLO M/M LATÃO 1/2"		50	0,49 €	24,61 €
23	CASQUILHO DUPLO M/M LATÃO 3/4"		300	0,65 €	193,50 €
24	CASQUILHO DUPLO M/M LATÃO 1"		150	0,91 €	135,79 €
25	CASQUILHO DUPLO M/M LATÃO 1 1/2"		10	1,96 €	19,63 €
26	CASQUILHO DUPLO M/M LATÃO 2"		10	3,07 €	30,67 €
27	JUNÇÕES CASQUILHO AR M32		200	0,57 €	113,16 €
28	UNIOES / JUNÇÕES CASQUILHO AR M40		40	0,82 €	32,82 €
29	UNIOES / JUNÇÕES CASQUILHO AR M50		20	1,25 €	25,01 €





Designação: Aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para o período de doze meses

30	UNIOES / JUNÇÕES CASQUILHO AR M63		20	2,07 €	41,42 €
31	CASQUILHO AR MACHO 25		300	0,39 €	117,12 €
32	CASQUILHO AR MACHO 32		150	0,61 €	91,66 €
33	CASQUILHO DUPLO M/M REDUÇÃO LATÃO 3/4X1/2"		200	0,78 €	156,16 €
34	CASQUILHO DUPLO M/M REDUÇÃO LATÃO 1 1/2X1"		20	2,24 €	44,81 €
35	CURVA AR M 25		300	0,57 €	169,74 €
36	CURVA AR M 32		150	0,76 €	114,57 €
37	CURVA AR M40		10	1,01 €	10,13 €
38	CURVA AR M50		10	1,57 €	15,67 €
39	PORCA DE REDUÇÃO M/F LATÃO 3/4 X 1/2		150	0,49 €	73,84 €
40	PORCA REDUÇÃO M/F LATÃO 1"X3/4		100	0,66 €	66,20 €
41	PORCA DE REDUÇÃO M/F LATÃO 1 1/2 X 1		50	1,75 €	87,70 €
42	PORCA DE REDUÇÃO M/F LATÃO 2" x 1 1/2		20	2,39 €	47,75 €
43	TACO M LATÃO 1/2"		150	0,39 €	58,56 €
44	TACO M LATÃO 3/4"		300	0,48 €	144,28 €
45	TACO M LATÃO 1"		150	0,77 €	115,42 €
46	TORNEIRA PASSAGEM ESFERA F/F 1/2"		250	1,88 €	470,48 €
47	TORNEIRA PASSAGEM ESFERA F/F 1"		300	3,99 €	1 195,56 €
48	TORNEIRA PASSAGEM ESFERA F/F 1" 1/4		20	6,25 €	125,09 €
49	TORNEIRA PASSAGEM ESFERA 1" 1/2		30	9,41 €	282,29 €
50	TORNEIRA PASSAGEM ESFERA F/F 2"		20	14,34 €	286,71 €
51	TORNEIRA PASSAGEM ESFERA F/F 3/4	500	2,71 €	1 356,08 €	
52	TORNEIRA ESFERA COM JUNÇÃO 1/2"		50	1,99 €	99,30 €
53	TORNEIRA ESFERA COM JUNÇÃO 3/4"		75	2,40 €	180,35 €
54	FOLHA DE SERRA		50	1,30 €	64,78 €

Designação: Aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para o período de doze meses

55	VÁLVULA CUNHA ELÁSTICA COM EMBOCADURA 63		20	51,26 €	1 025,21 €
56	HASTE FIXA P/ VALVULA DE CUNHA ELASTICA		20	19,10 €	381,92 €
57	CAMPÂNULAS CILINDRICA		20	8,67 €	173,43 €
58	ESTRIGAS DE LINHO		50	0,93 €	46,45 €
59	MASSA VEDOX 250G		50	3,00 €	149,86 €
60	JUNÇÃO S/CÓNICA FF LATÃO 2"		10	8,83 €	88,26 €
61	JUNÇÃO S/CÓNICA FF LATÃO 3/4"		100	2,52 €	251,78 €
62	JUNÇÃO S/CÓNICA FF LATÃO 1		30	3,20 €	96,07 €
63	JUNÇÃO S/CÓNICA FF LATÃO 1 1/2		10	6,28 €	62,80 €
64	TUBOS TUBO PEAD PN10 DN25		1500	0,35 €	531,36 €
65	TUBOS TUBO PEAD PN10 DN32		1500	0,47 €	704,05 €
66	TUBOS TUBO PEAD PN10 DN50		600	1,11 €	664,20 €
67	TUBOS TUBO PEAD PN10 DN63		500	1,76 €	881,17 €
68	TUBOS TUBO PEAD PN16 DN25		500	0,44 €	219,56 €
69	TUBOS TUBO PEAD PN16 DN32		500	0,72 €	361,62 €
70	TUBOS TUBO PEAD PN16 DN50		500	1,73 €	865,31 €
71	TUBOS TUBO PEAD PN16 DN63	500	2,74 €	1 368,99 €	
72	VEDANTES DE BORRACHA 1/2		50	0,02 €	0,92 €






Município de Alfândega da Fé

Designação: Aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para o período de doze meses


73	VEDANTES DE BORRACHA 3/4		100	0,02 €	2,46 €
74	VEDANTES DE BORRACHA 1		50	0,05 €	2,43 €
75	JUNTA JIBALT CORPO PVC 63/30 CM		100	16,76 €	1 675,88 €
76	JUNTA JIBALT CORPO PVC 75/30 CM		20	23,47 €	469,37 €
77	JUNTA JIBALT CORPO PVC 90/30 CM		30	34,99 €	1 049,81 €
78	JUNTA CEGA PVC 63		5	12,42 €	62,08 €
79	JUNTA CEGA PVC 75		5	12,42 €	62,08 €
80	JUNTA CEGA PVC 90		2	16,57 €	33,14 €
81	DISCO CORTE FERRO 115*6		30	0,52 €	15,50 €
82	DISCO CORTE PEDRA		30	3,26 €	97,79 €
83	ESPUMA POLIURETANO DE MÁQUINA PISTOLAVEL		100	3,25 €	324,72 €
84	BOTIJA DE GÁS PARA MAÇARICO		30	1,23 €	36,81 €
85	CAIXA CONTADOR DE ÁGUA		100	8,18 €	817,95 €











Município de Alfândega da Fé

Designação: Aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para o período de doze meses

86	SILICONE BRANCO		50	2,45 €	122,69 €
87	SILICONE TRANSPARENTE		50	2,43 €	121,40 €
88	BARRA TUBO HIDRONIL 3/4		200	0,70 €	140,71 €
89	BARRA TUBO HIDRONIL 1"		30	1,08 €	32,47 €
90	TOMADA EM CARGA 63 X 3/4"		100	1,31 €	131,27 €
91	TOMADA EM CARGA 63 X 1"		70	1,31 €	91,89 €
92	TOMADA EM CARGA 50 X 3/4"		50	0,85 €	42,72 €
93	JUNTA FFD MULTIMATERIAIS DN87/117 com anel de tensão		10	114,26 €	1 142,61 €
94	JUNTA FFD MULTIMATERIAIS DN117/147 com anel de tensão		10	155,73 €	1 557,30 €
95	VENTOSA DE UMA FUNÇÃO, CORPO EM NYLON REFORÇADO A FIBRA DE VIDRO, BASE EM LATÃO, PN 16, DN 1		50	85,92 €	4 295,78 €



Designação: Aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para o período de doze meses

96	AUTOCLISMO DE PAREDE COMPLETO		20	13,41 €	268,14 €
97	INTERIOR DE AUTOCLIMO COMPLETO, ENTRADA LATE		20	8,63 €	172,69 €
98	INTERIOR AUTOCLISMO COMPLETO, ENTRADA FUND		20	10,79 €	215,74 €
99	BICHA EM AÇO FLEXÍVEL F/F 1/2"X1/2" 30CM		20	0,97 €	19,43 €
100	TORNEIRA MEIA ESQUADRIA 1/2" x 1/2"		10	1,84 €	18,40 €
101	BOCA DE INCENDIO DE 1 1/2" E SAIDA A 52 STORZ		50	20,30 €	1 014,75 €
102	UNIÃO LATÃO REDUÇÃO 1X3/4 M/F		50	1,18 €	59,04 €
103	UNIÃO LATÃO REDUÇÃO 1 1/4X1" M/F		10	1,86 €	18,63 €
104	TÊ LATÃO 1/2"		10	0,95 €	9,47 €
105	TÊ LATÃO 3/4"		30	1,32 €	39,48 €
106	TÊ AR 25		5	1,05 €	5,26 €






Município de Alfândega da Fé

Designação: Aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para o período de doze meses

107	T~E AR 32		5	1,51 €	7,56 €
108	T~E AR REDUÇÃO 32X25		5	1,31 €	6,55 €
109	TÊ AR REDUÇÃO 63X50		5	4,32 €	21,59 €
110	TACOS LATÃO ¾ FÊMEA		50	0,69 €	34,44 €
111	TACOS DE LATÃO 1 FÊMEA		20	0,98 €	19,68 €
112	TACOS LATÃO 1 1/2 FÊMEA		10	1,80 €	18,02 €
113	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO 3/4"		10	65,34 €	653,43 €
114	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO 1"		10	77,66 €	776,62 €
115	TÊ DE BOCAS PARA PVC DN63 PN10		10	7,12 €	71,22 €
116	TÊ EM FFD DE BOCAS COM DERIVAÇÃO ROSCADA 2" x 1 1/2"		10	34,94 €	349,41 €
117	TUBO EM BARRA (6 METROS) PEAD PN16 DN63		12	16,90 €	202,77 €
118	TUBO EM BARRA (6 METROS) PEAD PN16 DN75		6	23,59 €	141,55 €
119	TUBO EM BARRA (6 METROS) PEAD PN16 DN90		6	34,11 €	204,68 €
120	TUBO EM BARRA (6 METROS) PEAD PN16 DN110		2	50,53 €	101,06 €
121	TUBO EM BARRA (6 METROS) PVC PN16 DN63		20	18,91 €	378,15 €
122	TUBO EM BARRA (6 METROS) PVC PN16 DN75		5	26,66 €	133,28 €
123	TUBO EM BARRA (6 METROS) PVC PN16 DN90		5	38,26 €	191,29 €
124	TUBO EM BARRA (6 METROS) PVC PN16 DN110		2	46,80 €	93,61 €
125	UNIÃO INOX 15		30	1,35 €	40,59 €





Designação: Aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para o período de doze meses

126	UNIÃO INOX 18		30	1,86 €	55,72 €
127	UNIÃO INOX 22		10	2,45 €	24,54 €
128	UNIÃO DE REDUÇÃO INOX 18x15		20	1,91 €	38,13 €
129	UNIÃO INOX 22x18		10	2,66 €	26,57 €
130	UNIÃO DE CRUZAMENTO INOX 18		5	7,27 €	36,35 €
131	JOELHO INOX 15		100	1,25 €	125,46 €
132	JOELHO INOX 18x3/4		50	2,00 €	100,25 €
133	JOELHO INOX 22		12	2,56 €	30,70 €
134	TUBO INOX 15 (metros)		100	1,34 €	134,07 €
135	TUBO INOX 18 (metros)		50	1,90 €	95,02 €
136	TUBO INOX 22 (metros)		20	2,33 €	46,62 €
137	JOELHO INOX PATER 15x1/2		50	2,16 €	107,93 €
138	JOELHO INOX PATER 18x1/2		20	3,01 €	60,15 €
139	TÊS INOX 15		50	2,21 €	110,39 €
140	TÊS INOX 18		20	3,01 €	60,15 €
141	TÊS INOX 22		10	3,71 €	37,08 €
142	ABRAÇADEIRAS INOX 15		200	0,33 €	65,19 €
143	ABRAÇADEIRA INOX 18		200	0,37 €	73,80 €

Designação: Aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para o período de doze meses

144	JOELHO INOX 15x1/2 M		12	1,61 €	19,26 €
145	JOELHO INOX 15x1/2 F		12	1,56 €	18,67 €
146	TÊ INOX 15x1/2		30	2,31 €	69,19 €
147	T-E INOX 18x15		30	4,01 €	120,29 €
148	CASQUILHO INOX 15x1/2 F		20	1,16 €	23,12 €
149	CASQUILHO INOX 18x1/2 F		12	1,45 €	17,42 €
150	CASQUILHO INOX 22x3/4 F		20	1,96 €	39,11 €
151	CASQUILHO INOX 15x1/2 M		30	1,05 €	31,55 €
152	CASQUILHO INOX 18x1/2 M		12	1,30 €	15,65 €
153	CASQUILHO INOX 22x3/4 M		20	1,96 €	39,11 €
154	JOELHO INOX 18x3/4		20	4,11 €	82,29 €
155	JOELHO INOX 22x3/4		12	4,11 €	49,37 €
156	ABRAÇADEIRA INOX DUPLA 15		200	1,05 €	210,33 €
157	ABRAÇADEIRA INOX DUPLA 18		200	1,18 €	236,16 €
158	TUBO PP-R 20		15	2,76 €	41,33 €



Designação: Aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para o período de doze meses

159	TUBO PP-R 25		12	4,53 €	54,32 €
160	CASQUILHO PP-R 20x1/2 M		30	1,24 €	37,27 €
161	CASQUILHO PP-R 25x3/4 M		50	1,89 €	94,40 €
162	CASQUILHO PP-R 20x1/2 F		30	1,15 €	34,50 €
163	CASQUILHO PP-R 25x3/4 F		30	1,66 €	49,82 €
164	JOELHO PP-R 20		200	0,15 €	29,52 €
165	JOELHO PP-R 25		70	0,25 €	17,65 €
166	TÊ PP-R 20x1/2		30	1,32 €	39,48 €
167	TÊ PP-R 25x3/4		15	3,25 €	48,71 €
168	UNIÃO PP-R 20		50	0,11 €	5,54 €
169	UNIÃO PP-R 25		30	0,15 €	4,43 €
170	JOELHO PP-R 20x1/2 F		100	1,20 €	119,93 €
171	JOELHO PP-R 25x3/4 F		30	1,80 €	53,87 €
172	TÊ PP-R 20		30	0,18 €	5,54 €
173	TÊ PP-R 25		20	0,30 €	6,03 €

Designação: Aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para o período de doze meses

174	TÊ PP-R 25x20		30	0,28 €	8,30 €
175	UNIÃO DE CRUZAMENTO PP-R 20		20	0,74 €	14,76 €
176	UNIÃO DE CRUZAMENTO PP-R 25		20	0,83 €	16,61 €
177	UNIÃO PP-R 25x20		20	0,14 €	2,71 €
178	BUCHA DE NYLIN COM BATENTE N.º 6		200	0,04 €	7,38 €
179	BUCHA DE NYLIN COM BATENTE N.º 8		200	0,06 €	11,81 €
180	MAÇARICO COM ISQUEIRO		12	11,43 €	137,12 €
<b>Total s/iva</b>					<b>38 563,50 €</b>

Alfândega da Fé, 10 de Janeiro de 2018

*Alto das Fontes, Lda.*  
 Nif: 510 249 388 - Quinta e Turismo Rural  
 5350 Alfândega da Fé | Portugal





**FORNECIMENTO DE:**

**“AQUISIÇÃO CONTÍNUA DE DIVERSO MATERIAL PARA A REPARAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA REDE GERAL DE ÁGUAS PARA O PERÍODO DE DOZE MESES”**

**ENTIDADE:**

**MUNICÍPIO DE ALFÂNDEGA DA FÉ**

**Condições de pagamento**



**“AQUISIÇÃO CONTÍNUA DE DIVERSO MATERIAL PARA A REPARAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA REDE GERAL DE ÁGUAS PARA O PERÍODO DE DOZE MESES”**

**Plano de Pagamentos**

Mês	PAGAMENTO	TOTAL
1		
2	60 dias	
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
	<b>Total:</b>	<b>38563.50€</b>

À quantia acima referida acresce o Imposto sobre o Valor Acrescentado (I.V.A), à taxa legal de 23%.

**Alfândega da Fé, 18 de Janeiro de 2018**





**FORNECIMENTO DE:**

**“AQUISIÇÃO CONTÍNUA DE DIVERSO MATERIAL PARA A REPARAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA REDE GERAL DE ÁGUAS PARA O PERÍODO DE DOZE MESES”**

**ENTIDADE:**

**MUNICÍPIO DE ALFÂNDEGA DA FÉ**

**PROPOSTA**



## DECLARAÇÃO

A empresa, **Alto das Fontes Lda**, com sede na Zona Industrial Lote 11, Alfândega da Fé, contribuinte nº 510249388 depois de ter tomado inteiro conhecimento do objecto do procedimento, obriga-se a fornecer ao Município de Alfândega da Fé, os agregados **“Aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para o período de doze meses”**, a que se refere o convite datado 08/01/2018 do procedimento de ajuste directo (**“Aquisição contínua de diverso material para a reparação e conservação da rede geral de águas para o período de doze meses”**) do ano corrente, pelo preço de 38563.50€ (Trinta e oito mil quinhentos e sessenta e três euros e cinquenta cêntimos) o qual acresce o Imposto sobre o Valor Acrescentado (I.V.A), à taxa legal de 23%.

Mais declara que renuncia a qualquer foro especial e se submete, em tudo o que respeitar à execução do seu contrato, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.

b) Preço total e lista de preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução.

Alfândega da Fé, 18 de Janeiro de 2018

Alto das Fontes, Lda

